

2024-08-28

Amelie Coyet
Konsul
generalkonsulat.hongkong@gov.se
+852-2521 1212

Justitiedepartementet
Diarienummer Ju2024/01431

ju.L4@regeringskansliet.se

Remissvar: Ju2024/01431 Promemorian Genomförande av direktivet om en provisorisk EU-resehandling – Regeringen.se

Generalkonsulatet i Hongkong har under de senaste åren endast utfärdat ett fåtal provisoriska resehandlingar (ETD) till medborgare i en annan medlemsstat i EU. De provisoriska pass (ETD) som utfärdats har företrädesvis ställts ut till danska medborgare vilka är "icke-företrädna" i Hongkong.

Generalkonsulatet i Hongkong saknar information om något provisoriskt pass (ETD) har ställts ut till någon svensk medborgare i närområdet. Utställande av en provisorisk EU-handling skulle kunna bli aktuellt om en svensk medborgare förlorar sitt pass i Macau som ingår i Generalkonsulatet i Hongkongs upptagningsområde men där vi är fysiskt inte är etablerade. För resa mellan Macau och Hongkong krävs en giltig resehandling. Portugal har ett konsulat i Macau som kan vara behjälpliga om ett sådant fall uppstår.

När det gäller promemorian så ställer sig Generalkonsulatet positivt till genomförandet av direktivet om en provisorisk EU-resehandling.

Synpunkt angående begränsad giltighetstid

Generalkonsulatet vill dock framföra en synpunkt angående den begränsade giltighetstiden för den provisoriska EU-resehandlingen, alternativt den definition av "Synnerliga skäl" som beskrivs i avsnitt 3.3.

I Sydostasien har många länder (till exempel Filippinerna, Singapore, Thailand och Vietnam) krav på att en resehandling (även provisorisk) ska vara giltigt i minst sex månader vid inresa. Dessa länder följer strikt detta krav, konsulatet har kännedom om flera fall där svenska medborgare nekats inresa alternativt ej tillåtits ombordstigning på flyg då giltighetstiden för deras pass understigit sex månader.

Det är inte otänkbart att en medborgare i en annan medlemsstat i EU som av någon anledning förlorar sitt pass i Hongkong är boendes i närregionen. Alternativt innehar en biljett tillbaka till sitt EU-hemland som innebär transit över till exempel Singapore eller Bangkok (Hongkong saknar idag direktförbindelse med Sverige såväl som Danmark).

Generalkonsulatet föreslår därför att den maximala giltighetstiden för en provisorisk EU-handling sätts till sju månader. Det vill säga i likhet med vad som gäller för svenska provisoriska pass vilka enligt 13 § passförordningen (1979:664) får utfärdas att gälla för den tid som behövs, dock högst sju månader.

Alternativt att det i de verkställighetsföreskrifter som Regeringskansliet enligt avsnitt 3.13 föreslås få meddela förtydligas att den provisoriska EU-handlingen får ges en lägre giltighetstid om så krävs för inresa till det land där den sökande är boendes alternativt för att kunna resa till EU-hemland.

Hongkong 2024-08-28

Amelie Coyet
Generalkonsul